1

第６３回電力・ガス取引監視等委員会議事要旨

日 時：平成２８年１２月２０日(火)１０:００～１０：４０

出席者：

（委 員）八田委員長、稲垣委員、林委員、圓尾委員

 （事務局）新川総務課長、佐合取引監視課長、田邊卸取引監視室長、

伊藤小売取引検査管理官、野沢統括 NW事業管理官、石川総

括企画調整官

議事概要：

（公開）

 「ガスの小売営業に関する指針（案）」について

来年４月からの小売全面自由化に向け、ガス小売事業者による需要

家への適切な情報提供の方法や営業・契約形態の適正化などについて

定めた「ガスの小売営業に関する指針」について、その内容を検討し、

本指針案を経済産業大臣に建議することについて決定した。

（非公開）

 取引所取引における取引に係る監視について

 卸電力取引所取引の監視について事務局から報告等を行った。